
МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ПАНИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 

от 09.01.2024                                                                                №  2 

 
д. Панино 

 

О сознании и деятельности Штаба воспитательной работы 

 

Во исполнение плана мероприятий по реализации в 2023-2025 годах 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года 

(утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 

2020 г. № 2945-р), указов Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 21.07.2020) 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года», от 09.11.2022 г. № 809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей», от 29.05.2017 № 240 «Об 

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 11 декабря 2020 г.  № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся», методических 

рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. 

№ ВБ-1011/18 по организации работы педагогических работников, 

осуществляющих классное руководство в общеобразовательной организации, и 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Штаб воспитательной работы на базе МОУ Панинская НШ (далее 

ШВР). 

2. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы Муниципального 

общеобразовательного учреждения Панинской начальной школы Фурмановского 

района (приложение № 1). 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение № 2). 

4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год (приложение № 3). 

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             В. Н. Крылова 

  

С приказом ознакомлены:                                 Н. В. Журавлева 

                                                            Е. В. Малкова 

                                                                                                   А. В. Галанина 


		2024-01-12T14:11:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАНИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА




